
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLV Publicação Semanal Quinta Feira, 26 de agosto de 2021. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2021 
 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Presencial nº 00009/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 
ZERO QUILOMETRO TIPO "PICK UP" PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
– CONFORME ESPECIFICAÇOES NO TERMO DE REFERÊNCIA; 
ADJUDICO o seu objeto a: DICAL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS 
CAJAZEIRAS LTDA - R$ 117.500,00. Riacho dos Cavalos - PB, 26 de 
Agosto de 2021. LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2021 
 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00009/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 
ZERO QUILOMETRO TIPO "PICK UP" PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
– CONFORME ESPECIFICAÇOES NO TERMO DE REFERÊNCIA; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 
DICAL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS CAJAZEIRAS LTDA - R$ 
117.500,00. Riacho dos Cavalos - PB, 26 de Agosto de 
2021.FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAÚJO - Prefeito 
Constitucional. 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO QUILOMETRO TIPO 
"PICK UP" PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS 
MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS – CONFORME ESPECIFICAÇOES NO 
TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial 
nº 00009/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Riacho 
dos Cavalos 20.600 SECRETARIA DE EDUCACAO 12 368 0006 1006 
ESTRUTURAÇÃO–REESTRUTURAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO 
BÁSICO ADQUIRIR EQUIPAMENTOS (VEÍCULOS, MOBILIÁRIO, 
ELETROELETRÔNICO E OUTROS) DESTINADOS PARA 
ESTRUTURAÇÃO/REESTRUTURAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO 
BÁSICO MUNICIPAL. 1111 Receitas de Impostos e de Transferência 
de Impostos – Educação * 4490.00 Aplicações Diretas 000099 4490.52 
99 Equipamentos e Material Permanente 1113 Transferências do 
FUNDEB 40% 4490.00 Aplicações Diretas 000100 4490.52 99 
Equipamentos e Material Permanente 1124 Outras Transferências de 

Recursos do FNDE 4490.00 Aplicações Diretas 000516 4490.30 99 
Material de Consumo 000095 4490.52 99 Equipamentos e Material 
Permanente 1125 Transferências de Convênios – Educação 4490.00 
Aplicações Diretas 000582 4490.30 99 Material de Consumo 000585 
4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente MDE. VIGÊNCIA: até 
o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos e: CT Nº 00056/2021 - 
26.08.21 - DICAL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS CAJAZEIRAS 
LTDA - R$ 117.500,00. 

  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

00009/2021 
 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO 
QUILOMETRO TIPO "PICK UP" PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
– CONFORME ESPECIFICAÇOES NO TERMO DE REFERÊNCIA; 
DESIGNO os servidores Vanda Marcia Nobre de Almeida, Secretária 
de Educação, como Gestora; e Ronaldo Soares Farias de Andrade, 
Secretário de Administração, para Fiscal, do contrato decorrente da 
licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00009/2021, especialmente 
para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, 
respectivamente. Riacho dos Cavalos - PB, 26 de Agosto de 2021 
FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAÚJO - Prefeito Constitucional. 


